
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 555,500,000 538,610,000 16,890,000

200 세외수입 28,227,145 28,265,127 △37,982

210 경상적세외수입 7,075,068 7,113,050 △37,982

212 사용료수입 977,017 1,014,999 △37,982

212-07 입장료수입 415,678 548,260 △132,582

[ 일반회계 ] 415,678 548,260 △132,582

< 세무과 > 415,678 548,260 △132,582

○소수서원 입장료(소수서원관리사무소) 367,418 500,000 △132,582

― 개인(일반) 246,268 287,580 △41,312

ㆍ어른 231,000 270,000 △39,000

ㆍ청소년 8,000 9,080 △1,080

ㆍ어린이 7,268 8,500 △1,232

― 개인(감면) 54,000 16,760 37,240

ㆍ어른 45,000 15,000 30,000

ㆍ청소년 8,000 660 7,340

ㆍ어린이 1,000 1,100 △100

― 단체 67,150 195,660 △128,510

ㆍ어른 30,000 53,000 △23,000

ㆍ청소년 30,750 112,500 △81,750

ㆍ어린이 6,400 30,160 △23,760

경정 231,000,000원

경정 8,000,000원

경정 7,268,000원

경정 45,000,000원

경정 8,000,000원

경정 1,000,000원

경정 30,000,000원

경정 30,750,000원

경정 6,400,000원

212-08 기타사용료 266,556 171,956 94,600

[ 일반회계 ] 266,556 171,956 94,600

< 세무과 > 266,556 171,956 94,600

○수렵장 사용료(녹색환경과) 94,600 0 94,60094,600,000원 * 1식

300 지방교부세 244,107,000 230,769,000 13,338,000

310 지방교부세 244,107,000 230,769,000 13,338,000

311 지방교부세 244,107,000 230,769,000 13,338,000

311-01 보통교부세 238,397,000 226,269,000 12,128,000

[ 일반회계 ] 238,397,000 226,269,000 12,128,000

< 기획감사실 > 238,397,000 226,269,000 12,128,000

○보통교부세 238,397,000 226,269,000 12,128,000경정 238,397,000,000원

311-02 특별교부세 1,210,000 0 1,210,000

[ 일반회계 ] 1,210,000 0 1,210,000

< 기획감사실 > 1,210,000 0 1,210,000
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장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○지방상수도배수관로매설 800,000 0 800,000

○읍면동복지허브화 10,000 0 10,000

○백곡지구소규모공공시설정비 400,000 0 400,000

800,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

400,000,000원 * 1식

400 조정교부금등 14,128,225 13,768,225 360,000

420 시ㆍ군조정교부금등 14,128,225 13,768,225 360,000

421 시ㆍ군조정교부금등 14,128,225 13,768,225 360,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 14,128,225 13,768,225 360,000

[ 일반회계 ] 14,128,225 13,768,225 360,000

< 기획감사실 > 14,128,225 13,768,225 360,000

○특별조정교부금 1,357,000 997,000 360,000

― 서천생활공원음수대설치공사 15,000 0 15,000

― 부석용암새두들농로정비공사 40,000 0 40,000

― 부석감곡구영골농로포장공사 40,000 0 40,000

― 부석상석도탄배수로설치공사 40,000 0 40,000

― 부석임곡긴골옹벽설치공사 20,000 0 20,000

― 부석용암석고개배수로설치공사 15,000 0 15,000

― 부석우곡명암정농로포장공사 25,000 0 25,000

― 부석북지갓띄농로포장공사 30,000 0 30,000

― 순흥읍내신당골배수로정비공사 25,000 0 25,000

― 순흥태장뒤밭농로포장공사 20,000 0 20,000

― 가흥서천둔치게이트볼장인조잔디설치 60,000 0 60,000

― 영주국민체육센터장애인화장실증축 30,000 0 30,000

15,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

500 보조금 186,867,880 183,637,898 3,229,982

510 국고보조금등 149,137,452 146,725,866 2,411,586

511 국고보조금등 149,137,452 146,725,866 2,411,586

511-01 국고보조금 103,032,583 103,954,778 △922,195

[ 일반회계 ] 103,032,583 103,954,778 △922,195

< 기획감사실 > 103,032,583 103,954,778 △922,195

○경제활성화실 387,920 323,520 64,400

― 사회적기업등사업개발비지원사업 140,000 75,600 64,400

○사회복지과 23,636,794 23,674,634 △37,840

― 국민기초생활보장급여(생계급여) 13,033,096 13,236,838 △203,742

― 국민기초생활급여(해산장제급여) 80,086 85,086 △5,000

― 자활근로사업 817,057 794,147 22,910

경정 140,000,000원

경정 13,033,096,000원

경정 80,086,000원

경정 817,057,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 긴급복지지원사업 164,227 148,221 16,006

― 지역자활센터운영비지원 162,561 156,961 5,600

― 희망키움통장 66,865 81,980 △15,115

― 내일키움통장 23,520 18,401 5,119

― 장애인연금지원 2,364,201 2,321,624 42,577

― 장애수당지원(기초) 317,854 290,914 26,940

― 장애인의료비지원 149,052 71,265 77,787

― 활동지원급여(바우처) 1,094,627 1,095,688 △1,061

― 장애아동재활치료지원 139,373 157,634 △18,261

― 읍면동사례관리사업지원 8,400 0 8,400

○주민생활지원과 50,975,599 52,613,918 △1,638,319

― 아이돌봄지원 416,500 385,000 31,500

― 영유아보육료지원 4,201,642 4,396,532 △194,890

― 가정양육수당지원 1,653,818 1,818,696 △164,878

― 아동복지교사파견지원(지역아동센터지원)

44,789 33,600 11,189

― 노인사회활동지원 946,151 889,826 56,325

― 기초연금지원 36,654,792 38,155,705 △1,500,913

― 노인돌보미바우처지원 497,157 372,557 124,600

― 양로시설운영지원 493,542 504,222 △10,680

― 노인복지시설기능보강 27,896 18,468 9,428

○건설과 56,000 0 56,000

― 한발대비용수개발 56,000 0 56,000

○산림녹지과 1,503,374 1,478,374 25,000

― 산림병해충방제 174,579 149,579 25,000

○하천과 5,410,000 4,930,000 480,000

― 하천재해예방사업 2,100,000 1,620,000 480,000

○건강관리과 16,692 17,892 △1,200

― 한센인피해사건피해자생활지원 13,200 14,400 △1,200

○농정과수과 10,100,742 10,079,018 21,724

― 밭농업직접지불사업행정비 31,187 24,463 6,724

― 청년농산업창업인수당지원 15,000 0 15,000

○축산특작과 1,295,646 1,190,106 105,540

― 가축방역약품구입 604,813 555,273 49,540

164,227,000원

경정 162,561,000원

경정 66,865,000원

경정 23,520,000원

경정 2,364,201,000원

경정 317,854,000원

경정 149,052,000원

경정 1,094,627,000원

경정 139,373,000원

8,400,000원 * 1식

경정 416,500,000원

경정 4,201,642,000원

경정 1,653,818,000원

경정 44,789,000원

경정 946,151,000원

경정 36,654,792,000원

경정 497,157,000원

경정 493,542,000원

경정 27,896,000원

56,000,000원 * 1식

경정 174,579,000원

경정 2,100,000,000원

경정 13,200,000원

경정 31,187,000원

15,000,000원 * 1식

경정 604,813,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 살처분보상금지원 456,000 400,000 56,000

○연구개발과 377,280 374,780 2,500

― 쌀소득보전직불제사업관리비(토양검사비)

2,500 0 2,500

경정 456,000,000원

2,500,000원 * 1식

511-02 지역발전특별회계보조금 38,038,988 35,333,541 2,705,447

[ 일반회계 ] 38,038,988 35,333,541 2,705,447

< 기획감사실 > 38,038,988 35,333,541 2,705,447

○경제활성화실 1,540,500 1,278,000 262,500

― 사회적기업등일자리창출사업(도자율) 737,500 475,000 262,500

○투자전략실 1,802,947 0 1,802,947

― 지방투자촉진보조금지원사업 1,802,947 0 1,802,947

○사회복지과 340,066 300,066 40,000

― 지역사회서비스투자사업(도자율) 271,213 231,213 40,000

○녹색환경과 846,000 246,000 600,000

― 생태하천복원사업(도자율) 846,000 246,000 600,000

경정 737,500,000원

1,802,947,000원 * 1식

경정 271,213,000원

경정 846,000,000원

511-03 기금 8,065,881 7,437,547 628,334

[ 일반회계 ] 8,065,881 7,437,547 628,334

< 기획감사실 > 8,065,881 7,437,547 628,334

○주민생활지원과 859,192 836,949 22,243

― 한부모가족지원 145,040 125,040 20,000

― 지역아동보호전문기관운영지원 67,821 67,138 683

― 청소년한부모자립지원(한부모가족지원) 3,000 1,440 1,560

○문화예술과 762,504 683,504 79,000

― 문화재긴급보수사업(흑석사전기설비개선)

29,000 0 29,000

― 문화재긴급보수사업(무섬마을유실외나무다리보수)

50,000 0 50,000

○체육진흥과 755,659 281,659 474,000

― 공공체육시설개보수(영주시민운동장우레탄트랙설치)

432,000 0 432,000

― 공공체육시설개보수(영주국민생활체육센터장애인화장실

증축) 42,000 0 42,000

○보건사업과 419,993 416,343 3,650

― 난임부부지원사업(모자보건사업) 63,050 65,050 △2,000

― 선천성대사이상검사및환아관리 14,500 9,500 5,000

경정 145,040,000원

경정 67,821,000원

경정 3,000,000원

29,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

432,000,000원 * 1식

42,000,000원 * 1식

경정 63,050,000원

경정 14,500,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 난청조기진단검사지원 1,480 830 650

○건강관리과 1,273,158 1,263,158 10,000

― 암환자의료비지원사업(암환자지원사업) 55,000 45,000 10,000

○농정과수과 624,500 603,000 21,500

― FTA사업계획수립및관리비지원사업 7,000 0 7,000

― 피해보전직불제및폐업지원사업행정비 14,500 0 14,500

○유통지원과 59,000 39,000 20,000

― FTA사업계획수립지원비(인센티브)지원

20,000 0 20,000

○축산특작과 2,244,815 2,246,874 △2,059

― 학교우유급식지원 148,200 150,259 △2,059

경정 1,480,000원

경정55,000,000원

7,000,000원 * 1식

14,500,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

경정 148,200,000원

520 시ㆍ도비보조금등 37,730,428 36,912,032 818,396

521 시ㆍ도비보조금등 37,730,428 36,912,032 818,396

521-01 시ㆍ도비보조금등 37,730,428 36,912,032 818,396

[ 일반회계 ] 37,730,428 36,912,032 818,396

< 기획감사실 > 37,730,428 36,912,032 818,396

○국고에 따른 도비 16,448,759 16,013,480 435,279

― 경제활성화실 127,544 92,994 34,550

ㆍ사회적기업등사업개발비지원사업 18,000 9,700 8,300

ㆍ사회적기업등일자리창출사업 73,750 47,500 26,250

― 투자전략실 135,221 0 135,221

ㆍ지방투자촉진보조금지원사업 135,221 0 135,221

― 사회복지과 3,038,450 3,046,766 △8,316

ㆍ국민기초생활보장급여(생계급여) 1,629,137 1,654,605 △25,468

ㆍ국민기초생활급여(해산장제급여) 7,008 7,445 △437

ㆍ읍면동사례관리사업지원 1,080 0 1,080

ㆍ지역사회서비스투자사업 20,341 17,341 3,000

ㆍ긴급복지지원사업 12,317 11,117 1,200

ㆍ자활근로사업 40,852 39,707 1,145

ㆍ지역자활센터운영비지원 20,901 20,181 720

ㆍ희망키움통장(기초) 5,015 6,149 △1,134

ㆍ내일키움통장 1,764 1,380 384

ㆍ장애인연금지원 243,175 238,796 4,379

ㆍ장애수당지원(기초) 40,867 37,403 3,464

경정 18,000,000원

경정 73,750,000원

135,221,000원 * 1식

경정 1,629,137,000원

경정 7,008,000원

1,080,000원 * 1식

경정 20,341,000원

경정 12,317,000원

경정 40,852,000원

경정 20,901,000원

경정 5,015,000원

경정 1,764,000원

경정 243,175,000원

경정 40,867,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ장애인의료비지원 11,179 5,345 5,834

ㆍ장애아동재활치료지원 17,919 20,266 △2,347

ㆍ활동지원급여(바우처) 140,738 140,874 △136

― 주민생활지원과 4,676,916 4,744,731 △67,815

ㆍ아이돌봄지원 53,550 49,500 4,050

ㆍ한부모가족지원 10,878 9,378 1,500

ㆍ청소년한부모자립지원 225 108 117

ㆍ영유아보육료지원 1,131,156 1,183,682 △52,526

ㆍ가정양육수당지원 268,251 293,789 △25,538

ㆍ아동복지교사파견지원(지역아동센터지원)

13,439 10,080 3,359

ㆍ지역아동보호전문기관운영지원 20,347 20,141 206

ㆍ노인사회활동지원 283,841 266,944 16,897

ㆍ기초연금지원 814,551 847,905 △33,354

ㆍ노인돌보미바우처지원 63,920 47,900 16,020

ㆍ양로시설운영지원 63,455 64,829 △1,374

ㆍ노인복지시설기능보강 8,368 5,540 2,828

― 건설과 7,000 0 7,000

ㆍ한발대비용수개발 7,000 0 7,000

― 녹색환경과 381,650 231,650 150,000

ㆍ생태하천복원사업 211,500 61,500 150,000

― 산림녹지과 531,623 524,123 7,500

ㆍ산림병해충방제 40,980 33,480 7,500

― 하천과 1,393,000 1,233,000 160,000

ㆍ하천재해예방사업 700,000 540,000 160,000

― 보건사업과 149,960 148,865 1,095

ㆍ난임부부지원사업 18,915 19,515 △600

ㆍ선천성대사이상검사및환아관리 4,350 2,850 1,500

ㆍ난청조기진단검사지원 444 249 195

― 건강관리과 371,556 368,556 3,000

ㆍ암환자의료비지원사업 16,500 13,500 3,000

― 축산특작과 760,504 747,460 13,044

ㆍ학교우유급식지원 19,760 20,035 △275

ㆍ가축방역약품구입 99,122 92,803 6,319

경정 11,179,000원

경정 17,919,000원

경정 140,738,000원

경정 53,550,000원

경정 10,878,000원

경정 225,000원

경정 1,131,156,000원

경정 268,251,000원

경정 13,439,000원

경정 20,347,000원

경정 283,841,000원

경정 814,551,000원

경정 63,920,000원

경정 63,455,000원

경정 8,368,000원

7,000,000원 * 1식

경정 211,500,000원

경정 40,980,000원

경정 700,000,000원

경정 18,915,000원

경정 4,350,000원

경정 444,000원

경정 16,500,000원

경정 19,760,000원

경정 99,122,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ살처분보상금지원 57,000 50,000 7,000

○도비보조금 21,281,669 20,898,552 383,117

― 자치행정과 5,000 2,000 3,000

ㆍ도민의날행사지원 3,000 0 3,000

― 안전정책과 138,781 82,882 55,899

ㆍ폭염관리대책비지원사업 8,000 0 8,000

ㆍ6~7월호우우박피해복구지원사업 47,899 0 47,899

― 사회복지과 1,227,010 1,230,882 △3,872

ㆍ장애인활동보조서비스지원 4,800 7,980 △3,180

ㆍ장애인단기거주시설운영 35,646 36,338 △692

― 주민생활지원과 7,667,275 7,681,421 △14,146

ㆍ다문화가족복지시설종사자수당 3,846 4,032 △186

ㆍ비정규학교운영비지원 11,500 7,500 4,000

ㆍ노인복지시설종사자수당 91,744 100,704 △8,960

ㆍ장기요양기관등급외자급여비용지원 295,785 304,785 △9,000

― 세무과 15,100 11,909 3,191

ㆍ우수시군직원조세제도비교견학 2,430 1,210 1,220

ㆍ체납세합동징수팀운영여비 1,971 0 1,971

― 문화예술과 749,322 745,752 3,570

ㆍ무형문화재공개행사지원 4,470 900 3,570

― 관광산업과 133,620 103,620 30,000

ㆍ경북영주 풍기인삼축제 30,000 0 30,000

― 체육진흥과 264,630 227,630 37,000

ㆍ영주소백산컵2016하계클럽유소년축구페스티벌지원

10,000 0 10,000

ㆍ제1회 코리아 포레스트런 영주대회 20,000 0 20,000

ㆍ광복71주년기념제57회순흥도호부생활체육대회

7,000 0 7,000

― 건설과 3,027,900 2,935,900 92,000

ㆍ한발대비용수개발사업 57,000 0 57,000

ㆍ가뭄대책사업 35,000 0 35,000

― 녹색환경과 157,792 142,792 15,000

ㆍ권역별 순환수렵장 운영비 지원사업

15,000 0 15,000

― 교통행정과 383,215 370,215 13,000

경정 57,000,000원

3,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

47,899,000원 * 1식

경정 4,800,000원

경정 35,646,000원

경정 3,846,000원

경정 11,500,000원

경정 91,744,000원

경정 295,785,000원

경정 2,430,000원

1,971,000원 * 1식

경정 4,470,000원

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

57,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ시내및농어촌버스운송사업재정지원 201,187 188,187 13,000

― 농정과수과 1,118,640 1,000,515 118,125

ㆍ농촌여름휴가페스티벌지원 0 9,000 △9,000

ㆍ경북형마을영농육성사업 90,000 0 90,000

ㆍ4~5월 강풍피해 복구비 지원 37,125 0 37,125

― 유통지원과 1,004,601 1,000,131 4,470

ㆍ지역농업CEO발전기반구축지원 16,500 31,500 △15,000

ㆍ소규모농식품가공시설지원사업 19,470 0 19,470

― 축산특작과 1,170,032 1,144,152 25,880

ㆍ한우암소능력검정사업 29,862 28,962 900

ㆍ한우수정란이식사업 23,100 23,120 △20

ㆍ가축재해보험료지원 27,000 19,500 7,500

ㆍ축산물유통차량지원 22,500 15,000 7,500

ㆍ폭염피해예방사업(면역강화용사료첨가제지원)

10,000 0 10,000

경정 201,187,000원

경정 0원

90,000,000원 * 1식

37,125,000원 * 1식

경정 16,500,000원

19,470,000원 * 1식

경정 29,862,000원

경정 23,100,000원

경정 27,000,000원

경정 22,500,000원

10,000,000원 * 1식
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